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RHODODENDRONKERHON LAJIESITTEL Y 3-2000 

RHODODENDRONSUTCHUENENSE 

Rhododendron SUTCHUENENSE Franch. 1895 
alasuku Hymenanthes 
sektio Pontica 
alasektio Fortunea 

Ainavihanta 4,6-1 Om korkea pensas tai puu. Runko harmaanruskea, karkea. Lehdet 
30 x 7,6 cm:n pituiset, soikeat, lehtien reunat kuperat. Lehtien alapinnalla joskus 
ohutta helposti irtoavaa nukkaa, useimmiten lehdet ovat kuitenkin molemmin puolin 
kaljut. Lehdet säilyvät 2-3 vuotta. 
Kukat avoimen kellomaiset, valkoiset tai vaalean punaiset. Kukan nielussa tumman 
punaista pilkutusta, ei kuitenkaan yhtenäistä laikkua. Terälehtiä viisi, 5-7,5 cm 
pituiset, heteitä 13-15 Kukkia 10 kpl kukinnossa joka on yleensä yläosastaan avoin . 
Kukinta-aika vaihtelee säiden mukaan, helmi-maaliskuussa Britanniassa, Suomessa 
huhti-toukokuussa. 

Kotimaa: Kiina, Hubein maakunnan länsiosat ja Sichuanin itäosat 1500-2400mmyp 
ainavihannissa metsissä. 
Kestävyys Englanti H5 ( kestävä kaikkialla Englannissa + Skandinavian eteläosissa) 
Ruotsi III, USA: (Leach) H3, RHS -23°C, Saksa Winterhart 
Suomi Ia-? 

Vuonna 1980 Helsingin Yliopisto sai 15 pensasta Max. Hagmanin kasvattamasta R 
sutchuenense- kylvöksestä GO 1-75-629. Tänä päivänä noista pensaista on jäljellä 7 
kpl Kaisaniemen kasvitieteellisessä puutarhassa ja ne ovat kokeneet 80-luvun kovat 
talvet. Siemenet olivat peräisin Göteborgin kasvitieteellisestä puutarhasta ja 
emopensaat Harry Smithin keräystä. Tänä vuonna sutsun kukinta onnistui mainiosti 
niin Kaisaniemessä kuin Naantalissakin ja siemenvälityksessä on näiden kahden 
kannan käsin pölytettyä risteytyssiementä taIjolla. 
R sutchuenense on suuri ja robusti pensas tai pieni puu jolla on usein selkeä runko. 
Sen lehdistö muodostaa sateenvaIjomaisen latvuksen, joka voi olla yhtä leveä kuin 
pensas on korkea. Meillä se tuskin kasvaa koskaan 10 metrin korkuiseksi, mutta 
mittava siitä tulee joka tapauksessa jos hengissä selviää. R catawbiensesta ja sen 
hybrideistä sutsun erottaa ensi silmäyksellä oksien ja nuppujen paksuuden 
perusteella. Kukkanuput ovat lähes pyöreitä ja jo syksyllä ne voivat olla pingispallon 
kokoisia. Versot ja nuput ovat heleän vihreitä talvellakin, joten tuntuu vaikealta uskoa 
niillä olevan minkäänlaista kestävyyttä talven pakkasissa. Jos talvi on suotuisa, sutsu 
kukkii heti talven hellitettyä otteensa ja kukat tuntuvat kestävän pieniä yöpakkasia 
vaurioitumatta. Sutsu on kuitenkin meillä rajatapaus, ja se on syytä istuttaa 
mahdollisimman suojaisaan paikkaan, tuuli ja kevätaurinko ovat sille myrkkyä. 
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